
 

                         

Via P. Sarnelli, n.255 - 70044 Polignano a Mare (BA) – Tel: 080.4240796 

 Cod. Mecc.: BAIC 87200N – Cod. Fisc.: 93423350722 - Cod. Univ. Uff.: UF9AKD                                                                                                                 
PEO:  baic87200n@istruzione.it  PEC: baic87200n@pec.istruzione.it  

URL: www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it 
 

All’Albo pretorio on line 

Agli Atti della scuola 

Al sito web 
 
 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria per il reclutamento del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del D. Lgs. 09/04/2008 n° 81, Testo Unico sulla 

Sicurezza e Salute nei Luoghi di Lavoro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                 il D. L.vo n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire  

                             Servizio di Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e  

                             prevede altresì i requisiti necessari per poter espletare tale incarico; 

CONSIDERATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, il personale in possesso dei  

                             requisiti richiesti ad assumere il ruolo di R.S.P.P. (art. 32, c. 8 lettere a) e b), del  

                             D. Lgs. 81/2008); 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura                

                             Specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza,  

                              rilevanza ed interesse pubblico; 

VISTO                  l’avviso pubblico prot. 4389/U del 17/10/2022; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è scaduto il 05/11/2022  

                              alle ore 12.00; 

VISTA                  la nomina della commissione prot. 4863 del 09/11/2022 appositamente costituita 

                              per l’esame delle candidature a RSPP pervenute; 

VISTO                  il verbale della commissione appositamente nominata, con provvedimento prot. 

                              4863/U del 09/11/2022, per la valutazione delle candidature, riunitasi in data  

                              10/11/2022. 

DECRETA 

 

la pubblicazione della Graduatoria provvisoria degli esperti in RSPP, avverso la quale è ammesso 

reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine ed 

esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile 

il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 

dalla pubblicazione della stessa.                                                                                                                                                                                                                                                         

Il  presente decreto è pubblicato all’Albo del sito Internet dell’Istituto Comprensivo “Sarnelli-De 

Donato-Rodari” (www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it) in data 10/11/2022.   

 

   

I. C. SARNELLI - DE DONATO - RODARI - C.F. 93423350722 C.M. BAIC87200N - A4AB6DE - Protocollo Generale

Prot. 0004904/U del 10/11/2022 17:55

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:it-baic87200n@pec.istruzione.it
mailto:87200n@istruzione.it
mailto:%20%20PEC:%20baic87200n@pec.istruzione.it
http://www.ic-sarnellidedonatorodari.edu.it/


P
o

si
zi

o
n

e 
 

COGNOME E NOME 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
la

u
re

a 
sp

ec
if

ic
at

am
en

te
 i

n
d

ic
at

a 

al
 c

. 
5

 d
el

l'
ar

t.
 3

2
 D

. 
L

g
s 

 8
1

/2
0
0
8

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

. D
ip

lo
m

a 
d

i 
is

tr
u

zi
o

n
e 

S
ec

o
n
d

ar
ia

 S
u

p
er

io
re

, 

in
te

g
ra

to
 d

a 
at

te
st

at
i 

d
i 

d
i 

fr
eq

u
en

za
 

  Is
cr

iz
io

n
e 

al
b

o
 d

eg
li

 e
sp

er
ti

 d
i 

p
re

v
en

zi
o
n

i 

in
ce

n
d

i 
d

el
 M

in
is

te
ro

 d
eg

li
  

  F
re

q
u

en
za

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e/

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e 

  D
o

ce
n

za
 i

n
 c

o
rs

i 
d

i 
fo

rm
az

io
n

e 
o
er

en
ti

 c
o

n
 i

l 

p
ro

fi
lo

 r
ic

h
ie

st
o
 

  E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
n

el
le

 s
cu

o
le

 s
ta

ta
li

 

se
n

za
 d

em
er

it
o

 i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 
R

.S
.P

.P
. 

 

 E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
in

 s
cu

o
le

 p
ar

it
ar

ie
 o

 n
ei

 

ce
n

tr
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

se
n

za
 

d
em

er
it

o
, 

in
 q

u
al

it
à 

d
i 

R
.S

.P
.P

 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
in

 a
lt

re
 P

P
.A

A
./

E
N

T
I 

P
U

B
B

L
IC

I 
in

 q
u

al
it

à 
d

i 
R

.S
.P

.P
. 
(s

i 
v

al
u

ta
 

u
n

’e
sp

er
ie

n
za

 p
er

 o
g
n

i 
an

n
o

) 

P
u

n
te

g
g

io
 t

o
ta

le
 

1 DEFRENZA 

FRANCESCO 

20 - 10 10 30 10 10 10 100 

2 SASSO PASQUALE 20 - 10 10 30 10 10 10 100 

 

A parità di punteggio precede il candidato più giovane 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Pasquale De Donato 


		2022-11-10T17:54:29+0100
	NICOLA PASQUALE DE DONATO




